

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי		נשיא: אלי לוי
הפטרה: ואיש בא	מקאם: צבא	פרשת תזריע
13 באפריל, 2024	עלון מספר 1183	ה' ניסן, תשפ"ד

הדלקת נרות 7:14 * שקיעה 7:32 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
 מנחה שבת 7:00 * מוצאי שבת 8:15 וע"פ רבנו תם 8:48 * זמן טלית 5:03 * שעה זמנית 77:00
 עלות השחר 4:48 * נץ החמה 6:20 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:33
 צאת הכוכבים 8:10 * סוף זמן קריאת שמע 8:39 * סוף זמן עמידה 9:56 * חצות היום והלילה 12:56

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
 2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ועשרים אלפים מתלמידי רבי עקיבא מתו על שנכשלו באיסור לשון הרע. ואפילו דוד המלך שיש לו מעלה גדולה, אף על פי כן נענש שנכרת זרעו, ולא נשאר ממנו אלא יואש בלבד, וזאת בגלל שגרם בעקיפין למיתת שאול המלך ובניו, ונוב עיר הכוהנים, על ידי לשון הרע של דואג האדומי, שבגללו גרמא שבגרמא, נעשה מה שנעשה. לכן, על כל אדם ליזהר מאוד, ולא ידבר על כל מה שיראו עיניו, או שומע באוזניו, שלא ידבר לאחרים אפילו דברים שהם אמת, וכל שכן אם הם שקר, אז נקרא מוציאים שם רע. וגדול עווננו מנשוא. ולא דווקא דיבור לשון הרע איסור, אלא אפילו לשמור ולקבל גם כן אסור, ומסופר בגמרא על רבא שלא רצה לקבל עדות שהעיד רב פפא, משום שהוא עד אחד, וחל עליו אסור להעיד, והי' ישמור אותנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - הפסוק אומר על המצורע: "ועל שפם יעטה, וטמא טמא יקרא". מהו פירוש תיבת "יעטה"? פירושה: ילבש בגד, או יתכסה כמו: עוטה אור כשלמה, וכן: מעיל צדקה יעטני. ופה הטעם הוא: המצורע חטא בפיו, והוציא לשון הרע, עליו לסגור פיו ויסתמו, ויניח בגד וכיסוי

פרשת תזריע ואחריה פרשת מצורע, רואים עד כמה ה' יתברך מזהיר אותנו על עוון איסור לשון הרע, לפי מי שמדבר לשון הרע, מקבל מחלות קשות עד מאוד. וחולי הצרעת, לא ניתן להתרפא ממנו על ידי רופא עור, אלא לוקחים אותו לכהן, והכהן אינו מרפא אותו, ולא משתמש בשום סמים של רפואה, אלא הכהן קובע אם זה שבא לפניו הוא צרוע או לא לפי ההלכה שלמד על דיני הצרעת. ואם ראה שהוא צרוע, אז קובע שעליו לצאת מן המחנה ולישב בדד, כדי לתקן עוון לשון הרע שעשה, ויטהר לשונו ויתרפא מיד. ואומר החפץ חיים, שאפשר להגיע על ידי לשון הרע לשבע עשרה לאוין, וארבע עשרה מצות עשה, ושלושה ארורין. ואין לך דבר בעולם שמרחיק את האדם מן קונו כמו לשון הרע, והזכויות שלו עוברות ממנו לאותו איש שדיבר עליו, ועבירות שלא עשה הוא אותן, אלא האדם שדיבר עליו, מעבירין אליו ונתוספות על העוונות שלו. ולא זה בלבד, אלא אמרו חז"ל: המספר לשון הרע יסורין באין עליו, ואין לו תקנה לכפר עוונו. והדברים האלו מפחידים ומזעזעים את כולנו עד עמקי הנשמה, וכתב החפץ חיים: אפילו בעלי תורה צריכים חיזוק בדבר זה. וארבע

לעבדיו: הוליו חטים לרבי, עד שאמר לו הרבי, איני צריך לאלה. אמר לו לרבי: יהיו אלה לאותם הבאים אחריך, והם יתנו לאלה הבאים אחרי. וישתמשו בהם נכדיך שוחד למלכים הבאים אחרי לשחדם ולהטות לבם לטוב על ישראל. רבינו הקדוש היה מזרע המלוכה של דוד המלך. וכבר נאמר עליו ועל אנטונינוס לרבקה אמנו, כשהתרוצצו הבנים בקרבה נאמר: שני גויים בבטןך והם רבי מיעקב ואנטונינוס מעשו.

הדרך לרפואה ולבריאות

כדי לשמור על הבריאות, צריך לזהר בדברים אלו: 1 - אם אתה בלחץ או בכעס - עדיף שלא תאכל. 2 - אכול רק מתוך צלחת קטנה ולא גדולה, וליד השולחן ולא מעומד. 3 - שים מראש בצלחת את כל המנה שתאכל בארוחה כולל לחם ולא תוסיף עוד עליהם אפילו לא שבעת. 4 - אין חובה לגמור לאכול את כל מה שבצלחת. בשעת אכילה עסוק רק בלעיסה ובליעה, אל תקרא עיתון או ספר ואל תדבר בכלל, ובטלפון בפרט. 5 - כל זמן שאתה עוסק בלעיסת האוכל - הנח את כלי האכילה מידך. אל תמלא את הכף מכיוון שבית הלעיסה אינו בעל קיבולת גדולה, והיותר נבלע למרות שאינו לעוס מספיק. 6 - אכול דברים בעלי נפח גדול ואל תאכל דברים קטנים מכיוון שאין אפשרות ללעוס אותם כראוי, כדוגמת פיצוחים, והם גורמים לטחורים. וטוב להשתמש במעט שקדים טחונים. וטוב להשרות במים לצורך ריכוכם. 7 - אם אתה עדיין רעב בסוף הארוחה - תפסיק מלאכול עודף וחכה עשרים דקות, ואחר תחליט אם באמת עליך להמשיך לאכול, ובמקרים רבים תחליט שלא לאכול עוד כי באמת אינך רעב.

דברי מוסר: השעה להתקרב אל ה'

כשאדם חוטא ונכשל בעבירות, אז נעלם ומתכסה ממנו אמיתת מציאותו יתברך.

על פיו שלא ידבר. וגם הוא אמר על חבירו שהוא טמא, לכן יקרא על עצמו פעמיים טמא טמא.

2 - "וביום השמיני ימול בשר עורלתו". יש מנהג לברך את הנוולד החדש ולאביו, ואומרים להם: "היה אח לשבעה ואב לשמונה". מה פירושה? ישנם כמה פירושים: (1) רמז לאברהם אבינו ובנו יצחק שהיו הראשונים בעם היהודי שעשו ברית מילה, לכן אב לשמונה זה אברהם שהיו לו שמונה בנים, והם: יצחק, ישמעאל ובני קטורה שהם ששה: זמרון, יוקשן, מרן, מדין, ישבק, שוח. ואח לשבעה זה יצחק שהיו לו שבעה אחים מאביו שהזכרנו. (2) בבחינת: תן חלק לשבעה וגם לשמונה, כלומר: אם שמרת שבעה ימי מידה, תזכה להוליד זכר שנימול לשמונה ימים. (3) רמז לדוד המלך ואביו ישי, שהיו לו לישי שמונה בנים, ולדוד היו שבעה אחים.

היסטוריה בקצרה: 140 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

הקשר בין רבינו הקדוש והקיסר אנטונינוס הלך והתחזק, עד שנתקשרו באהבתם נפש בנפש. הרבי היה עשיר מופלג מירושת אבותיו והיה כמלך לישראל, עד שאמרו: שומר הסוסים של בית רבי, היה עשיר יותר משבור מלכא של פרס. עוד אמרו: מימי משה ועד רבי, לא מצינו תורה וגדולה (עשירות) במקום אחד. וגם לא פסק אנטונינוס מלהוסיף ולהעשיר לרבי. וגם אנטונינוס היה עשיר גדול, לפי שמצא אחת משלוש מטמוניות שהטמין יוסף במצרים, ומאז טרם שנתגייר כבר נתן לרבי אלפיים שדות דשנים וטובים באריות, והיו פירותיהם פטורים מן המעשרות, ונאכלים בשביעית כדין שדה של גוי. ובכל יום היה אנטונינוס שולח לרבי שקים גדולים של עור ושם בהם לירות של זהב, והיה מכסה אותם בחטים עליהם מלמעלה, ואומר

נאמנותו לתורכיה. וכך אמר לו: עליך להמציא לי שני יהודים אשר ירגלו בקרב הצבא הבריטי אשר השתלט על ארץ ישראל אחרי מלחמת העולם הראשונה. ויעבירו המרגלים האלו את המידע שברשותם למען תורכיה שנתגרשה מארץ ישראל. אבל הרב סירב, ולא רצה לסכן יהודים בדבר זה. ואמר להשליט: לא אוכל לעשות כן. אז נתמלא המושל חימה, והוא קבע תאריך אחרון, על הרב להביא המרגלים בשבוע שלאחר מכן. אבל הרב עדיין סירב. ובעזרת ה', בשבוע הבא שקבע המושל, הגיעו האנגלים לשערי ירושלים וכבשוה, ויהודי העיר נשמו לרווחה. ויהודי יפו ותל אביב יכלו לשוב לבתיהם לאחר שנה של גלות קשה וכואבת. וגם הרב חזר לעירו יפו ושמח עם הקהל שלו. ואחר כך התחילו התושבים של העיר לפרוע ביהודים החוזרים, והרב דאג להקלת המצב, ודיבר על לב התושבים שאינם יהודים, ובדבריו הנעימים הצליח להפסיק את הטבח והפרעות לעיתים באותם ימים.

סיפור

אחרי ההבדלה, כשהתחיל הנער מרדכי לדבר בפני הרב, החלה שיחה נלבבת של פסוקים ומאמרי חכמינו ז"ל בין הרב והנער. והשעה נתאחרה, ולבסוף שאל הרב את הנער מרדכי: אמור לי מרדכי, כשתצא מכאן מדבר כאחד האדם, מה תעשה עם כוח הדיבור שנתחדש עמך? ענה הנער: אלמד ואתפלל, ודמעות זלגו מעיניו. והמשיך ואמר: אעבוד את הבורא בקולי ובשפתי החדשים. אמר לו הרב: טוב לך וטוב לעולם שנפתח פיך, הצלח בכל אשר תפנה, ויאריך ה' ימך בטוב ובנעימים. ואחר כך בירך הרב לאביו של הנער מלא חופניים ברכות. והם מיהרו לצאת ולחזור לעירם בעגלה מהירה לביתם לבשר לאשתו המודאגת כי הנה הם נושעו בתשועת עולמים. כל הסיפור

הוא שורה בחושך גדול עד שיש בני אדם שחטאו כל כך בעוונות מגוונים ונכשלו בעבירות חמורות. עד שנעלם מהם לגמרי אור ה' האין סוף ברוך הוא, והם שבורים לגמרי ואינם רואים כל אור בחייהם. והכל מר להם, ומסתובבים נבוכים, מלאים שאלות וספקות: היש ה', אם אין? ומתכסים יותר ויותר במסך עבה ובקליפות, וכך סובלים יותר, כי ברגע שאדם מאבד את האמונה בה', אז אין לו במה לאחוז, חייו הופכים מרים והוא נמצא בעולם הדמיון והתוהו, מקלל את עצמו ואחרים, ומתלונן ומאשים כלפי מעלה, ר"ל, ומבקש למות, כי חייו מרים ואינו יכול לצאת מהם. ואפילו כששומע דברי התחזקות והתעוררות, עדיין אינו יודע באיזו דרך ילך, כי מרוב חטאים ועוונות נתכסה בקליפות הטומאה העבות, עד שאינו רואה דרך ושער לצאת משם. אך באמת, השער נמצא אצלו, ומחמת העוונות שהאדם חטא ופשע ימים ושנים, נעלם ממנו אותו שער. וכשאדם זוכה לעקור את עצמו מהרע, שהם העצבות והעצלות, ומתחיל לשמוח בהתקרבותו לה' יתברך, על ידי כך נפתח לו השער והפתח להיכנס אליו יתברך, כי השמחה היא השער להיכנס אל ה'. וזוהי שעה יפה לאדם, שידבר וישפוך שיחו אל ה', כי הוא שומע תפילת כל פה שמדבר באמת ובאמונה, כמו שכתוב: קרוב ה' לכל אשר יקראוהו באמת. וכל דיבור מסוג זה הוא הצלחה נצחית ובדוקה, ואשרי הזוכה לשמח את עצמו, ואשרי הזוכה לשמח אחרים, וכך יזכה לגאול נשמתו ונשמת אחרים מהקליפות אמן.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

אחרי שגורשו גדולי החכמים מירושלים, השתדל רבי עוזיאל לחזור לירושלים, אך בתמורה לחזרתו, דרש המושל מהרב כי יבצע שירות למען התורכים, ובכך יוכיח

התורמים לעלון זה

הרב מארק-דויד ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון מוריס דוויק ואשתו הגברת רשיל ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון הנרי ליון פרחי ואשתו הגברת ג'ויס לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון גימי גנדי הכהן ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון יוסף ליון פרחי ואשתו הגברת רשיל לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון ג'ק פרחי ואשתו הגברת טינא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת סופי מוגרבי ובניה לברכה ולהצלחה אמן ולע"נ בעלה ואביהם אברהם בן קונה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 190,500,
+1,100 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

הזה מי אמרו ולמי אמרו מרדכי ואביו, לישעיה הגביר שחי בקייב, שהיה בנו אילם כמו מרדכי. וכשמוע ישעיה הגביר את סיפורו של מרדכי, חשק עד מאוד לנסוע עם בנו אל הרב משה, אולי יושע בנו כמו שנושע מרדכי, לפי שבנו המסכן סבל בדיוק כמו שסבל מרדכי הזה משתיקתו הנצחית. הודה הגביר לבני המשפחה המאושרת, והתחיל להכין עצמו לנסיעה אל עיר הרב משה.

דינים

1 - אחרי הבדיקה בליל ארבעה עשר, כל מה שנשאר מן החמץ לצורך אכילתו בליל ארבעה ובשחרית של יום ארבעה עשר, יצניענו במקום מיוחד, שלא יתפזר, ובפרט יש להיזהר כשיש ילדים קטנים בבית, ובערב פסח בהתקרב זמן איסור הנאת החמץ, יבערנו וישרפנו לקיים מצות תשביתו.

2 - אף הנשים מצוות על מצות תשביתו, ולכן אם אין האיש בביתו, או אין הבעל עושה הביטול, תבטל האשה את החמץ ביום י"ד, כלומר ערב פסח.

3 - ביטול החמץ ביום בנוסח זה: כל חמירא דאיכא... דחזיתיה ודלא חזיתיה דביערתיה ודלא ביערתיה וכו'. והביטול יהיה אחר הביעור, כדי לקיים ביעור חמץ ושריפתו בחמץ שלו.

4 - יש לנקות השיניים היטב לאחר גמר סעודת שחרית ביום ארבעה עשר, ומי שיש לו שיניים תותבות, צריכים לרחצן היטב בין החריצים עד שלא ישאר בהן שום חמץ.

5 - חמץ שנתערב עם שאר מאכלים קודם הפסח, והיה ששים כנגדו ונתבטל החמץ, אינו חוזר וניעור בפסח לאסור במשהו.

6 - טבליות וכדורי הרגעה נגד מיחיושי ראש ושיניים, מותר להשתמש בהם בפסח, אבל טבליות שמוצצים אותן וטעמן טוב, אסור למצוץ אותן לרפואה בפסח.